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til Fæsternes eget Bedste, at man nu benytter 
denne Ret til at gjøre dem til Eiendomsbe- 
siddere paa de foreskrevne yderst lempelige 
Vilkaar, om endog Flere maatte ønske at ved- 

« blive at være Fæstere, deels for at erholde de 
1Tlnderstøttelser-, som hidtil 홢홢- i den senere Tid 
dog efter en meget indskrænket» Maalestok 홢 
ere tilstaaede til Bygningsreparatiom Brønds 
Gravning o. desl.,.deels i det Haab, endnu i 
længere Tid at erholde Eftergivelse af al jord- 
drotlig Afgift, saa at de kun udrede Skatterne. 

Men det Sidste bør dog, efterat Krigsaa- 
rene nu ere til Ende, ei længere indrmnmes, 
og det Opsving, som Selveiendom vil kunne 
give Colonisterne, idet de kunne udstykke de 
altfor vidtløftige Strækninger, optage Laan i 
deres Eiendomme til Jværksættelse af de høist 
fornødne Grnndsorbedritiger o. s. f., er langt 
større Fordeel for dette Gods i det Hele end 
de smaa Pengeunderstottelserz der hidtil af 
og til gaves Fæsterne til enkelte Bygningsfore- 
tagenden 

Der er, som oplyst i den historiske Udvik- 
ling, kun yderst faa gamle Fæstere tilbage, 
som ikke ere forpligtede til at modtage Eien- 
dom, og det kunde synes mindre hensigtsmces- 
sigt at give særegne Lovbesternmelfer 홢홢 
saaledes som de ere optagne i den sidste Deel 
af denne Paragraph 홢홢홢 for et saa ringe An- 
tal Personers Vedkoninietidy hvis Fæste»dog 
efter Naturens Orden efter saa Aar maa op- 
høre; men dette er dog anseet rigtigere, send 
vilkaarligen at anvende de almindelige Forskrif- 
ter paa dem, som de efter det, Retsforhold, 
hvori de for Tiden befinde sig, ikke ere forplig- 
tede til at underkaste fig. 

« « Ak! s -7. 
Ligesom Frederikskirken paa Alheden i 

Øieblikket henhører· til Statens Kirker, saale- 
des blev det, som ovensor oplyst, ogsaa til- 
sagt de indkaldte tydske Colonister, hvis Efter- 
kommere udgjoreden overveiende Deel as Fre- 
deriks Menighe»d, at Staten skulde sørge sor 
en særegen Kirke og Gudstjeneste til dem, og 
dette Løfte binder nu Staten, uagtet der tillige 
tilsagdes Colonisterne Tiendefrihed ogsaa for 
Kirketiendetu Det tilsagdes dem og 홢 og 
dette Tilsagn er for alle Colonisters Vedkotw 

mende gjentaget i Refoluiionett af 16deMarts 
1796 -홢-홢, at de skulle fritages for at lønne 
Præst og Skolelærer-o For at skaffe Randboib 
ColonieTiendefrihed, uagtet tvende ældre tier» 
depligtige Btxkndergaarde inddroges under Co- 
loniestederne sammesteds,, overtog Staten sig 
Refufionet1for»Kirke- og Præstetienden, til- 
sammen 13 Rbd. 32 Sk., og disse kunne ei 
henfigtsmæssigen paalægges Colonieftederne, 
deels fordi der er tilfagt dem Tiendefrihed, 
deels fordi Kirketiendens« private Eier og 
Præsten Iieppes kan paabyrdes at see Resusio- 
nen udstykket mellem en Mængde smaa Eien- 
domsbefiddere, og at paalcegge dem et solida-« 
rifk Ansvar for samme vil medføre Forviklin- 
ger«, som ei bør foranlediges ved en saa ube- 
tydelig Gjenstand. Tvende Skolelærere paa 
Alheden ere tilstaaede Tillceg til den nuvæ- 
rende Løn, deels for Kirkesang 10 Rbd» deels 
til Brcendsel 10 Rbd» og en afgaaet Skole- 
lærer er tilstaaet en Pension af 35 Rbd. 
Disse Tillceg kan Staten ei overføre paa Fce-.' 
sterne, men de bør iøvrigt bortfalde med de 
nuværende Skolelæreres og« Pensioniftens Af- 
gang, thi de høre ei til de Skolelæreres Løn 
som Staten eengang for alle har overtaget. « 

Saaledes skjønnes det ei, at Staten kan 
undgaae at beholde samtlige i denne Para- 
graph anførte Byrder, uagtet 홢홢 naar det be- 
regnes, at til aarlig Vedligeholdelse af og til 
inodende Hovedreparationer samt til andre 
Kirkeudgister ved Frederikskirken maae calcule- 
res gjennemsnitligen 150 Rbd. om Aaret, og, 
naar sBreesteirs Løn anslaaes som hidtil til c. 
400 Rbd., hvilken ei kan være ringere, da 
han slet ingen Tiende har·홢홢홢 disse faste By?- 
der da udgjøre omtrent 1,060 Rbd. om Aaret, 
altsaa mere»end Renten af hele den Kjøbe- 
sum, der erholdes for samtlige Coloniefteder med 
o. 136 Tender Hartkorn, omtrent 20,400 
Rbd» hvilket giver en Underbalance af c. 250 
Rbd. aarligen. 

Dog kan det herved erindres, at i alle 
Slags Skatter svares as Hartkornet til Sta- 
ten ialt vel c. 1,050 Rbd., hvorefter Colonie- 
ftedemes Oprettelse, efterat Eiendomsoverdrm 
gelse er skeet, dog vil yde Finantserne en For- 
deel af 800 Rbdsaarligem 


